Note n°13 : Les capitaux propres ..... 61

Note n°14 : Les dettes non financière ..... 63

Note n°15 : Les effectifs de la Cnaf  ..... 67

Note n°16 : Les engagements hors bilan ..... 69

Note n°17 : Les évènements post clôture ..... 73

Glossaire ..... 75

Bilan détaillé ..... 79

Compte de résultat détaillé ..... 81

Etats financiers de la Cnaf – Exercice 2022 – 15 avril 2023   6 |

Bilan Cnaf au 31 décembre 2022 – actif

Pro forma

Exercice 2021 Exercice 2021

Brut
Amortissements

et dépréciations
Net Net Net

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles 295 683 202 201 078 625 94 604 578 80 696 683 80 696 683

Concessions, brevets, licences et droits similaires (205) 228 334 477 201 078 625 27 255 853 37 760 448 37 760 448

Divers autres immobilisations incorporelles (201, 203, 206, 208, 232, 237) 67 348 725 67 348 725 42 936 235 42 936 235

Immobilisations corporelles 168 142 859 116 535 800 51 607 059 54 636 100 54 636 100

Terrains (211) 20 862 011 20 862 011 20 862 011 20 862 011

Agencements, aménagements de terrains (212) 606 306 537 829 68 477 89 687 89 687

Constructions (213) 85 855 388 66 580 236 19 275 152 21 706 344 21 706 344

Installations techniques, matériels et outillages (215) 834 388 764 794 69 593 88 585 88 585

Diverses autres immobilisations corporelles (214, 218) 57 957 744 48 652 941 9 304 804 10 228 255 10 228 255

Immobilisations corporelles en cours (231) 322 262 322 262 322 262 322 262

Avances et acomptes versés sur commandes d’immobilisations corporelles (238) 1 704 760 1 704 760 1 338 955 1 338 955

Immobilisations mises à disposition (24)

Immobilisations financières 723 538 778 723 538 778 682 019 372 682 019 372

Titres de participation et parts (261) 13 050 13 050

Créances entre organismes de sécurité sociale (265) 723 267 618 723 267 618 681 728 845 681 728 845

Créances rattachées à des participations (266, 267, 268)

Titres immobilisés (271, 272, 273)

Prêts (274) 9 501 9 501

Dépôts et cautionnements versés (275) 271 160 271 160 267 976 267 976

Autres créances immobilisées (276)

TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE 1 187 364 839 317 614 425 869 750 415 817 352 155 817 352 155 9

ACTIF CIRCULANT

Comptes de stock (3)

Créances 18 397 792 960 3 604 899 120 14 792 893 840 12 441 141 148 12 441 141 148 10

Fournisseurs, int. sociaux et prest. débiteurs (409) 3 514 042

Fournisseurs, intermédiaires sociaux (4091, 4096 à 4098) ( 1 ) 4 517 609 4 517 609 3 514 042 11

Créances liées aux services de prestation  (4092 à 4095) ( 1 ) 6 894 193 6 894 193

Clients, cotisants et comptes rattachés (41 sauf 419) 6 387 137 795

Créances sur cotisants et comptes rattachés, clients (4111, 4115 4134, 414 à 418) 9 452 614 212 3 583 877 107 5 868 737 105 6 387 137 795

Cotisants, clients - créances (4111, 4134, 414 à 417) 4 913 101 969 3 583 877 107 1 329 224 862 2 137 742 342

Cotisants, clients - produits à recevoir (4115, 418) 4 539 512 243 4 539 512 243 4 249 395 453

Personnel et comptes rattachés (42) 32 986 32 986 84 252 84 252

Sécurité Sociale et autres organismes sociaux (43) 442 384 442 384 750 637 750 637

Entités publiques (44) 4 088 069 174 4 088 069 174 4 843 921 128 4 843 921 128

Organismes et autres régimes de sécurité sociale (45) 4 844 929 144 14 127 819 4 830 801 325 1 205 434 522 1 205 434 522

Débiteurs divers (46) 293 258 293 258 298 772 298 772

Comptes transitoires ou d'attente (47)

Charges constatées d’avance (486) 14 474 238 14 474 238 11 824 522 11 824 522

Trésorerie active 6 573 6 573 31 732 31 732 12

Disponibilités (51) 6 400 6 400 31 559 31 559

Valeurs mobilières de placement (50)

Autres (52,53, 54) 173 173 173 173

TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT 18 412 273 771 3 604 899 120 14 807 374 651 12 452 997 402 12 452 997 402

TOTAL ACTIF 19 599 638 610 3 922 513 544 15 677 125 066 13 270 349 557 13 270 349 557

ACTIF

Exercice 2022

Note

( 1 ) Ces comptes étaient regroupés sur la ligne "Fournisseurs, int. sociaux et prest. débiteurs (409)" dans le bilan 2021 publié en 2022.

Etats financiers de la Cnaf – Exercice 2022 – 15 avril 2023   7 |

Bilan Cnaf au 31 décembre 2022 – passif

Pro forma

PASSIF Exercice 2022 Exercice 2021 Exercice 2021 Note

FONDS PROPRES

Dotations, apports (102)

Biens remis en pleine propriété aux organismes (103)

Réserves (106)

Report à nouveau (11) 3 585 651 692 681 632 230 681 632 230

Résultat de l'exercice (12) 1 982 199 203 2 934 622 879 2 934 622 879